
1Halaman :

KOTA YOGYAKARTA: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

BADAN PEMERIKSA KEUANGAN: (004)

BAGIAN-A

: (003030)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (01)

DI YOGYAKARTA: (04)

Badan Pemeriksa Keuangan

TAHUN ANGGARAN 2023

BPK PERWAKILAN PROVINSI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

004.01.CI Program Pemeriksaan Keuangan Negara 16,969,957,000 19,717,653,0002,747,696,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya kapabilitas organisasi pemeriksaan yang
modern dan dinamis
Indikator Kinerja Program :

01.01 Tingkat Pemenuhan Pendapat BPK

01.02 Tingkat Kepuasan atas Integrasi Perencanaan

01.03 Tingkat Pemenuhan Pertimbangan atas SAP dan SPIP

02 Meningkatnya kualitas pemeriksaan secara strategis,
antisipatif, dan responsif
Indikator Kinerja Program :

02.01 Persentase Tindak Lanjut Rekomendasi Hasil Pemeriksaan

02.02 Tingkat pemanfaatan hasil investigasi

03 Meningkatnya efektivitas pengawasan terhadap pemeriksaan
keuangan negara
Indikator Kinerja Program :

03.01 Indeks Efektivitas Pelaksanaan Pengawasan Internal

03.02 Tingkat Pemenuhan Kriteria IACM (Internal Audit Capability
Model) Level 4

04 Terwujudnya pusat unggulan pendidikan dan pelatihan
pemeriksaan keuangan negara
Indikator Kinerja Program :

04.01 Persentase Alumni Pelatihan yang Meningkat Kinerjanya

04.02 Tingkat Kepuasan Pemangku Kepentingan atas Kinerja
Alumni Diklat

05 Menguatnya regulasi dan aspek hukum pemeriksaan
keuangan negara serta penyelesaian ganti kerugian negara
Indikator Kinerja Program :

05.01
Tingkat Penyelesaian Kasus Kerugian Negara yang
Dihasilkan oleh Bendahara dan Pengelola
BUMN/BUMD/BLU/BLUD

05.02
Tingkat Pemenuhan Bahan Pertimbangan BPK
dalamPenghapusan Piutang Negara/Daerah yang berasal dari
TP/TGR

1043 Pemeriksaan Keuangan Negara dan Pemantauan
Penyelesaian Ganti Kerugian Negara 16,969,957,000 19,717,653,0002,747,696,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Tingkat kesesuaian hasil pemeriksaan yang memenuhi

02 Tingkat pemenuhan keterlibatan Satuan Kerja dalam

03 Tingkat Pemenuhan Pemeriksaan dari para pemangku

04 Tingkat pemenuhan keterlibatan satuan kerja dalam

01 Tingkat kepuasan atas dukungan pengelolaan pemeriksaan

02 Tingkat pemanfaatan hasil pemantauan dan pengevaluasian

03 Tingkat pemanfaatan atas hasil analisis isu strategis dan

01 Pemenuhan Pengendalian dan pemerolehan Keyakinan Mutu

02 Tingkat Pemenuhan Permintaan Investigasi dari Para

03 Indeks Kepuasan IPH atas Kualitas Hasil Investigasi
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Indikator Kinerja Kegiatan :

04 Tingkat Respon AUI terhadap Permintaan IPH (Penanganan

1043.CAN               15.00 Unit 231,868,000 231,868,000Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line]
04.51 KOTA YOGYAKARTA
Indikator KRO

01 Tingkat Pemanfaatan Teknologi dan Informasi

001                   15.00 Unit 231,868,000 231,868,000Sarana Teknologi Informasi dan Komunikasi

Indikator RO

01 Jumlah Sarana Teknologi Informasi dan Komunikasi

1043.EBA
               1.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

10,566,785,000 10,566,785,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 04.51 KOTA
YOGYAKARTA

Indikator KRO

01 Tingkat Kinerja Implementasi Anggaran

994                    1.00
Layanan 10,566,785,000 10,566,785,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Realisasi pembayaran Gaji dan Tunjangan dan Realisasi
penyediaan Layanan Operasional dan Pemeliharaan Kantor

1043.EBB               27.00 Unit, m2,
Paket 283,660,000 283,660,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 04.51 KOTA

YOGYAKARTA
Indikator KRO

01 Tingkat Kinerja Implementasi Anggaran

951                   27.00 Unit 283,660,000 283,660,000Layanan Sarana Internal

Indikator RO

01 Jumlah Pengadaan Kendaraan Bermotor dan Pengadaan
Peralatan Fasilitas Perkantoran

1043.FAF
             136.00 Laporan,
Pendapat Hukum, LHP,

Bahan Pertimbangan,
Pertimbangan

5,887,644,000 5,887,644,000[SBK] Pemeriksaan Keuangan Negara [Base Line] 04.51 KOTA
YOGYAKARTA

Indikator KRO

01 Hasil Evaluasi AKIP

051                   51.00 LHP 96,886,000 96,886,000LHP atas Bantuan Keuangan Partai Politik pada BPK Perwakilan

Indikator RO

01 Ketepatan Waktu Penyampaian LHP atas Bantuan Keuangan
pada Parpol

083                    1.00
Laporan 8,768,000 8,768,000Bahan Perumusan Pendapat Perwakilan

Indikator RO

01 Tingkat Pemanfaatan Usulan Bahan Pendapat

091                    2.00
Laporan 25,604,000 25,604,000Sumbangan IHPS Perwakilan

Indikator RO

01 Tingkat Penyelesaian Input Data Hasil Pemeriksaan pada
Aplikasi SMP

099                    6.00
Laporan 5,220,000 5,220,000Laporan Profil Entitas Perwakilan

Indikator RO

01 Tingkat Kemutakhiran Profil Entitas

116                   12.00
Laporan 53,324,000 53,324,000Laporan Pemantauan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK

Perwakilan
Indikator RO
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01 Tingkat Pemutakhiran Data Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan

124                   12.00
Laporan 139,944,000 139,944,000Laporan Pemantauan Penyelesaian Ganti Kerugian Negara/Daerah

pada BPK Perwakilan
Indikator RO

01 Ketepatan Waktu Penyampaian Laporan Pemantauan
Penyelesaian Ganti Kerugian Negara atau Daerah

174                   12.00
Laporan 90,962,000 90,962,000Layanan Manajemen Pemeriksaan Pada Perwakilan

Indikator RO

01 Ketepatan Waktu Penyampaian Laporan Manajemen
Pemeriksaan

175                   20.00
Laporan 1,449,290,000 1,449,290,000Layanan Manajemen Internal Perwakilan

Indikator RO

01 Ketepatan Waktu Penyampaian Laporan Manajemen Internal
Perwakilan

U22                   10.00 LHP 2,425,607,000 2,425,607,000LHP BPK Perwakilan Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta

Indikator RO

01 Ketepatan Waktu Penyampaian LHP

U70                   10.00
Laporan 1,592,039,000 1,592,039,000LHP Interim/Pendahuluan BPK Perwakilan Provinsi Daerah

Istimewa Yogyakarta
Indikator RO

01 Ketepatan Waktu Penyelesaian LHP Interim/Pendahuluan

1043.FAF
               4.00 Laporan,

Pendapat Hukum, LHP,
Bahan Pertimbangan,

Pertimbangan
2,747,696,000[SBK] Pemeriksaan Keuangan Negara [Penambahan Target -

Penambahan Anggaran] 04.51 KOTA YOGYAKARTA 2,747,696,000

Indikator KRO

01 Hasil Evaluasi AKIP

U22                    4.00 LHP 2,747,696,000 2,747,696,000LHP BPK Perwakilan Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta

Indikator RO

01 Ketepatan Waktu Penyampaian LHP

YOGYAKARTA, 6 Juni 2023

WIDHI WIDAYAT
NIP 196908041997031005
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Badan Pemeriksa Keuangan
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Program Pemeriksaan Keuangan Negara
: (003030)

DI YOGYAKARTA

BADAN PEMERIKSA KEUANGAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (04)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/
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(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
004.01.CI 19,717,653,000Program Pemeriksaan Keuangan Negara 19,717,653,000

01 Meningkatnya kapabilitas organisasi pemeriksaan
yang modern dan dinamis

Indikator Kinerja Program :

01.01 Tingkat Pemenuhan Pendapat BPK

01.02 Tingkat Kepuasan atas Integrasi Perencanaan

01.03 Tingkat Pemenuhan Pertimbangan atas SAP dan SPIP

02 Meningkatnya kualitas pemeriksaan secara strategis,
antisipatif, dan responsif

Indikator Kinerja Program :

02.01 Persentase Tindak Lanjut Rekomendasi Hasil
Pemeriksaan

02.02 Tingkat pemanfaatan hasil investigasi

03 Meningkatnya efektivitas pengawasan terhadap
pemeriksaan keuangan negara

Indikator Kinerja Program :

03.01 Indeks Efektivitas Pelaksanaan Pengawasan Internal

03.02 Tingkat Pemenuhan Kriteria IACM (Internal Audit
Capability Model) Level 4

04 Terwujudnya pusat unggulan pendidikan dan pelatihan
pemeriksaan keuangan negara

Indikator Kinerja Program :

04.01 Persentase Alumni Pelatihan yang Meningkat Kinerjanya

04.02 Tingkat Kepuasan Pemangku Kepentingan atas Kinerja
Alumni Diklat

05 Menguatnya regulasi dan aspek hukum pemeriksaan
keuangan negara serta penyelesaian ganti kerugian
negara
Indikator Kinerja Program :

05.01
Tingkat Penyelesaian Kasus Kerugian Negara yang
Dihasilkan oleh Bendahara dan Pengelola
BUMN/BUMD/BLU/BLUD

05.02
Tingkat Pemenuhan Bahan Pertimbangan BPK
dalamPenghapusan Piutang Negara/Daerah yang berasal
dari TP/TGR

1043 Pemeriksaan Keuangan Negara dan Pemantauan 19,717,653,000 19,717,653,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

1043.CAN Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line] 15 Unit 231,868,000 231,868,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

1043.CAN.001 Sarana Teknologi Informasi Dan Komunikasi 231,868,000231,868,00015.0 Unit

231,868,000231,868,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

231,868,000Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi051 231,868,000

1043.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

1 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

10,566,785,000 10,566,785,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

1043.EBA.994 Layanan Perkantoran 10,566,785,00010,566,785,0001.0 Layanan
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(7) (6)

KODE

10,566,785,00010,566,785,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

6,328,992,000Gaji dan Tunjangan001 6,328,992,000

4,237,793,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 4,237,793,000

1043.EBB Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 27 Unit, m2, Paket 283,660,000 283,660,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

1043.EBB.951 Layanan Sarana Internal 283,660,000283,660,00027.0 Unit

283,660,000283,660,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

283,660,000Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran052 283,660,000

1043.FAF
[SBK] Pemeriksaan Keuangan Negara [Penambahan Target -
Penambahan Anggaran]

4 Laporan,
Pendapat Hukum,

LHP, Bahan
Pertimbangan,
Pertimbangan

2,747,696,000 2,747,696,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

1043.FAF.U22 Lhp Bpk Perwakilan Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta 2,747,696,0002,747,696,0004.0 LHP

2,747,696,0002,747,696,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,747,696,000Melaksanakan Pemeriksaan052 2,747,696,000

1043.FAF
[SBK] Pemeriksaan Keuangan Negara [Base Line]

136 Laporan,
Pendapat Hukum,

LHP, Bahan
Pertimbangan,
Pertimbangan

5,887,644,000 5,887,644,000 KD

KOTA YOGYAKARTALokasi :

1043.FAF.051 Lhp Atas Bantuan Keuangan Partai Politik Pada Bpk Perwakilan 96,886,00096,886,00051.0 LHP

96,886,00096,886,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

96,886,000Melaksanakan  Pemeriksaan Banparpol051 96,886,000

1043.FAF.083 Bahan Perumusan Pendapat Perwakilan 8,768,0008,768,0001.0 Laporan

8,768,0008,768,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA
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8,768,000Menyusun Bahan Rumusan Pendapat051 8,768,000

1043.FAF.091 Sumbangan Ihps Perwakilan 25,604,00025,604,0002.0 Laporan

25,604,00025,604,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

25,604,000Menyusun Sumbangan IHPS051 25,604,000

1043.FAF.099 Laporan Profil Entitas Perwakilan 5,220,0005,220,0006.0 Laporan

5,220,0005,220,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

5,220,000Menyusun Laporan Profil Entitas051 5,220,000

1043.FAF.116 Laporan Pemantauan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan Bpk
Perwakilan 53,324,00053,324,00012.0 Laporan

53,324,00053,324,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

53,324,000Melaksanakan Pemantauan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan051 53,324,000

1043.FAF.124 Laporan Pemantauan Penyelesaian Ganti Kerugian
Negara/Daerah Pada Bpk Perwakilan 139,944,000139,944,00012.0 Laporan

139,944,000139,944,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

139,944,000Melaksanakan Pemantauan Penyelesaian Ganti Kerugian
Negara/Daerah051 139,944,000

1043.FAF.174 Layanan Manajemen Pemeriksaan Pada Perwakilan 90,962,00090,962,00012.0 Laporan

90,962,00090,962,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

90,962,000Melaksanakan Dukungan Manajemen Pemeriksaan051 90,962,000

1043.FAF.175 Layanan Manajemen Internal Perwakilan 1,449,290,0001,449,290,00020.0 Laporan

1,449,290,0001,449,290,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

67,644,000Melaksanakan Layanan Tata Usaha051 67,644,000

152,497,000Melaksanakan Layanan Kehumasan052 152,497,000

250,276,000Melaksanakan Layanan Sumber Daya Manusia053 250,276,000

346,076,000Melaksanakan Layanan Keuangan054 346,076,000

369,960,000Melaksanakan Layanan Umum dan TI055 369,960,000

140,128,000Melaksanakan Layanan Hukum056 140,128,000

108,180,000Melaksanakan Dukungan Pembinaan Pimpinan BPK057 108,180,000

14,529,000Melaksanakan Pengelolaan Kinerja dan Risiko058 14,529,000

1043.FAF.U22 Lhp Bpk Perwakilan Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta 2,425,607,0002,425,607,00010.0 LHP

2,425,607,0002,425,607,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

3,355,000Menyusun Perencanaan Pemeriksaan051 3,355,000

2,174,775,000Melaksanakan Pemeriksaan052 2,174,775,000

247,477,000Menyusun Laporan Hasil Pemeriksaan053 247,477,000

1043.FAF.U70 Lhp Interim/Pendahuluan Bpk Perwakilan Provinsi Daerah
Istimewa Yogyakarta 1,592,039,0001,592,039,00010.0 Laporan

1,592,039,0001,592,039,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,592,039,000Melaksanakan Pemeriksaan Interim/Pendahuluan051 1,592,039,000
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RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2023 2022

19,717,653,000

0

0

0

0

0

0

YOGYAKARTA, 6 Juni 2023

19,717,653,000

TOTAL

0SBSN

WIDHI WIDAYAT
NIP 196908041997031005


